
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Hội Cựu chiến binh 

 

 Căn cứ Pháp lệnh Cựu chiến binh được Thường vụ Quốc hội nước 

CHXHCN Việt Nam Khoá XI thông qua ngày 07 tháng 10 năm 2005, được công 

bố theo lệnh số 19/2005/L-CTN ngày 18 tháng 10 năm 2005 của Chủ tịch Nước 

CHXHCN Việt Nam, có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 01 năm 2006; 

 Căn cứ  Điều lệ Hội Cựu chiến binh Việt Nam; 

 Căn cứ Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Pháp lệnh Cựu chiến binh; 

 Căn cứ Nghị định số 157/NĐ-CP ngày 24/11/2016 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung Nghị định số 150/2006/NĐ-CP ngày 12/12/2006 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều Pháp lệnh Cựu 

chiến binh; 

 Xét đề nghị của BCH Hội Cựu chiến binh, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế Tổ chức và hoạt 

động của Hội Cựu chiến binh Trường Đại học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên. 

 Điều 2. Quy chế Tổ chức và hoạt động của Hội Cựu chiến binh Trường Đại 

học Sư phạm có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy chế, quy định đã ban hành 

trước đây trái với Quy chế này đều bị bãi bỏ. 

 Điều 3. Ban Chấp hành Hội CCB, các đồng chí Chi hội trưởng, Chi hội phó, 

các hội viên Hội CCB và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Hội CCB ĐHTN (để b/c); 

- Ban TV Đảng ủy (để b/c); 

- Như Điều 3(để t/h); 

- Lưu VP Hội CCB. 

TM. BAN CHẤP HÀNH  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đinh Đức Hợi 
 

 

HỘI CCB ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN 

HỘI CCB TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:   01 /QĐ - CCB 

 

Thái Nguyên, ngày  2  tháng  1  năm 2021 


